beliau yang diketahui, ada

kemungkinan bahwa beliau menulis

karya lain yang tidak sampai kepada

kita akibat peristiwa sejarah seperti

invasi Mongol .

Terdapat perbedaan pendapat

mengenai tahun wafat Syekh Az-

Zarnuji. Beberapa sumber

menyebutkan bahwa beliau wafat

pada tahun 591 H/1195 M, sementara

yang lain menyebutkan tahun 620

H/1223 M. Lokasi wafatnya

diperkirakan di Bukhara .

Pengaruh Syekh Az-Zarnuji

dalam dunia pendidikan Islam sangat

besar. Kitab Ta'lim al-Muta'allim tidak

hanya membahas aspek intelektual

dalam menuntut ilmu, tetapi juga

menekankan pentingnya adab dan

etika. Pandangan beliau sejalan